Betriebsanleitung
zws-15/BE/MAN1.2B
Ultraschall-Näherungsschalter
mit einem Schaltpunkt,
konzipiert als Füllstandssensor
Produktbeschreibung
Der zws-15/BE/MAN1.2B misst berührungslos
die Entfernung zu einem Objekt, welches sich

Bereitschaftsverzug
Normenkonformität
Bestellbezeichnung
< 320 ms
EN 60947-5-2
zws-15/BE/MAN1.2B
Schaltausgang
Timingdiagramm
npn, -UB+2 V,  Imax = 200 mA
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
1
2
4
3
+UB
-UB
U
1 npn Schaltausgang
nicht genutzt
2 s
Pegel
ok
<MIN
ok
<MIN
ok
<MIN
Sensor
OUT
< 2 s < 2 s
tMIN < 2 s
Sensor meldet Minimum
MMS meldet kein Minimum
tMIN > 2 s
Sensor meldet Minimum
MMS meldet Minimum
> 2 s
MMS
microsonic GmbH • Hauert 16 • D-44227 Dortmund • Tel: +49 2 31 / 97 51 51-0 • Fax: +49 2 31 / 97 51 51-51 • E-Mail: info@microsonic.de • www.microsonic.de
Technische Änderungen vorbehalten, die technischen Daten sind beschreibend und stellen keine Zusicherung von Eigenschaften dar.
Abb. 1: Pin-Belegung mit Sicht auf den Sensor-Stecker
und Farb-Kodierung der microsonic-Anschluss-
kabel
Inbetriebnahme
Spannungsversorgung einschalten, der Sen-
sor hat seine Betriebstemperatur nach einer
Minute erreicht.
Einstellung gemäß Diagramm "Teach-in"
Teach-in und Betrieb nur bei Betriebstempe-
ratur
Wartung
microsonic-Sensoren sind wartungsfrei. Bei
starken Schmutzablagerungen empfehlen wir,
die weiße Sensoroberfläche zu reinigen.
Hinweis
Der zws-Sensor hat eine Vordergrundaus-
blendung, in der eine Entfernungsmessung
nicht möglich ist.
Im Normalbetrieb signalisiert eine gelb
leuchtende LED, dass der  Schaltausgang
1
3
Farbe
+UB
-UB
braun
blau
4 Schaltausgang schwarz
1
4